

**M.A. ONLINE REGISTRATION & OFFLINE ADMISSION 2018-19
(ROUND 2)**

વિદ્યાર્થીઓ માટે ખાસ સૂચના

Important Instructions for Students

૧. જે વિદ્યાર્થીઓને રાઉન્ડ ૧ માં પ્રવેશ મળેલ છે તેવા વિદ્યાર્થીઓએ તા.૫-૭-૨૦૧૮ સુધી પોતાને જે કોલેજ/ડિપાર્ટમેન્ટ/અનુસ્નાતક (પી.જી.) કેન્દ્રમાં એડમિશન ફાળવવામાં આવેલ છે તે જગ્યાએ જે તે કોલેજ કે ડિપાર્ટમેન્ટના કાર્યાલયના સમય મુજબ પોતાના બધા દસ્તાવેજો (ડોક્યુમેન્ટ) લઈને ફી ભરી રિપોર્ટીંગ કરવાનું રહેશે.
1. The students who have got the allotment at a college must report at the college/Dept./PG Centre with all the necessary documents during the working hours latest by 05-07-2018 and also deposit fees.
૨. GUAC દ્વારા એમ.એ. પ્રથમ ઓનલાઈન પ્રવેશ રાઉન્ડને તા. ૫-૭-૨૦૧૮ના રોજ પૂર્ણ જાહેર કરવામાં આવશે.
2. MA Online Admission will be declared 'COMPLETED' after the First Online Round on 05-07-2018 by GUAC.
૩. પ્રથમ રાઉન્ડના અંતે વધેલી બેઠકો પર ઓનલાઈન રજીસ્ટ્રેશન અને ઓફલાઈન એડમિશનની પ્રક્રિયા તા.૦૬-૭-૨૦૧૮થી શરૂ કરવામાં આવશે.
3. Online Registration and Offline Admission process will start from 6-7-2018 for the vacant seats after first round.
૪. ખાલી રહેલ બેઠકો પર અરજદારો વધારે હોય તો કોલેજ દ્વારા વિદ્યાર્થીઓના સ્વીકારેલ ફોર્મ્સના આધારે Inter-SE-Merit તૈયાર કરી પ્રવેશ આપવાનો રહેશે. જો ઉપલબ્ધ બેઠકો કરતા અરજીઓ ઓછી હોય તો કોલેજ દ્વારા સીધો પ્રવેશ આપવાનો રહેશે.
4. If the applicants are more than vacant seats, then the college can prepare Inter-Se-Merit based on the accepted forms for admission. If the applications are less than the vacant seats, the college can give the admission directly.
૫. જે વિદ્યાર્થીઓએ ઓનલાઈન પ્રક્રિયામાં ભાગ લીધેલ નથી તેવા વિદ્યાર્થીઓએ નવી પીન લઈને www.gujaratuniversity.ac.in વેબસાઈટ ઉપર જઈને રજીસ્ટ્રેશન કરવાનું રહેશે અને તેની પ્રિન્ટઆઉટ પણ લેવાની રહેશે.
5. The students who have not participated in the Online Registration, may purchase PIN and proceed for Online Registration on the website –

www.gujaratuniversity.ac.in. He/She must take the print out of the Registration form and contact at the College/Dept./ PG Centre.

૬. ત્યારબાદ જે કોઈ કોલેજ/ડિપાર્ટમેન્ટ/અનુસ્નાતક (પી.જી.) કેન્દ્રમાં એડમિશન લેવું હોય તે કોલેજ/ ડિપાર્ટમેન્ટ/અનુસ્નાતક (પી.જી.) કેન્દ્રમાં જે તે વિષયમાં જગ્યા પ્રમાણે અને વિદ્યાર્થીના મેરીટ પ્રમાણે કોલેજ/ડિપાર્ટમેન્ટ/અનુસ્નાતક (પી.જી.) કેન્દ્ર તરફથી એડમિશન ફાળવવામાં આવશે. (નોંધ : ગુજરાત યુનિવર્સિટીની વેબસાઈટ ઉપર ઉપલબ્ધ સીટનો (VACANT SEAT) રિપોર્ટ જોઈને જ જે તે કોલેજ/ડિપાર્ટમેન્ટ/અનુસ્નાતક (પી.જી.) કેન્દ્રમાં સંપર્ક કરવાનો રહેશે.)
6. The College/Dept./ PG Centre. will give admissions based on the vacant seats in respective subjects and according to the merit at a respective College/Dept./ PG Centre.
(NOTE: The students should take a glance at the report of vacant seats and then contact at the College/Dept./ PG Centre.
૭. વિદ્યાર્થીઓએ પોતાની બધી જ માર્કશીટો અને અન્ય જરૂરી દસ્તાવેજો (ડોક્યુમેન્ટ)ની ખરાઈ કરાવી તેની સંપૂર્ણ ફી જે તે કોલેજ/ડિપાર્ટમેન્ટ/અનુસ્નાતક (પી.જી.) કેન્દ્રમાં ભરવી.
7. The students must take all the required documents for verification at the College/Dept./ PG Centre and deposit complete fees at the respective College/Dept./ PG Centre.
૮. જે વિદ્યાર્થીઓએ અગાઉ રજીસ્ટ્રેશન કરાવેલ છે પરંતુ કઈક કારણસર પ્રવેશથી વંચિત રહેલ છે તેમણે જૂની પીનનો ઉપયોગ કરી પ્રિન્ટઆઉટ લેવાનું રહેશે અને જે તે કોલેજ/ડિપાર્ટમેન્ટ/ અનુસ્નાતક (પી.જી.) કેન્દ્રમાં જે તે વિષયમાં જગ્યા હોય ત્યાં એડમિશન લેવા માટે સંપર્ક કરવાનો રહેશે.
8. The students those who have already registered but have not got admission due to any reasons, Than those students can re-use the old pin and take out the printed form and contact to any of the College/Department/PG Centre of any specific subject. If vacancy is there in the specific subject/department, the admission will be granted.
૯. M.A. પ્રોગ્રામની પીન જે તે કોલેજ અથવા IAS TRAINING CENTRE, ગુજરાત યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ ખાતેથી મળી રહેશે.
9. The pins for M.A. program can be collected from specified Arts Colleges or IAS Training Centre, Gujarat University, Ahmedabad.
